
№ 792 от 19.04.2018г. «Об обязательствах муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области по обеспечению значений показателей предоставления 

субсидий в 2018 году». 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в рамках 

реализации государственной программы Курской области «Развитие образования в 

Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 

15.10.2013 № 737-па, в целях реализации муниципальной программы  «Развитие 

образования города Железногорска», утвержденной постановлением администрации 

города Железногорска Курской области от 31.10.2014 № 2821 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска на 2015-2018 

годы» (с учетом изменений), руководствуясь Правилами предоставления субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на 

развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований 

(приложение № 7 к государственной программе Курской области «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Курской 

области», утвержденными постановлением Администрации Курской области от 

23.03.2015 № 141-па, в соответствии с постановлением Администрации Курской области 

от 28.02.2018 № 165-па «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Курской области на реализацию мероприятий по 

содействию созданию (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 

общеобразовательных организациях на 2018 год», приказом Управления финансов 

администрации города Железногорска от 21.03.2018 №13 «О внесении изменений в 

приказ Управления финансов администрации города Железногорска от  26.09.2016 № 54», 

Уставом города Железногорска Курской  области, приказом Управления финансов 

администрации города Железногорска от 21.03.2018 №13 «О внесении изменений в 

приказ Управления финансов администрации города Железногорска от  26.09.2016 № 54», 

распоряжением администрации города Железногорска от 29.03.2018 № 228 «О 

возложении исполнения обязанностей на Горфинкеля Д.Г.», администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Возложить обязанность на Управление городского хозяйства администрации города 

Железногорска (Быканов Д.А.) по выполнению обязательств по обеспечению 

соответствия значений показателей значениям показателей результативности 

предоставления в 2018 году субсидий из областного бюджета бюджету муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области на софинансирование расходных 

обязательств муниципального образования на реализацию мероприятий по развитию 

социальной и инженерной инфраструктуры в следующей таблице: 

№ п/п 
Наименование показателя результативности 

предоставления субсидии 

Показатели результативности 

предоставления Субсидии 

1 2 3 

1. 
Количество мест в здании 

общеобразовательной организации 
1 000 учащихся 

2. Ввод в эксплуатацию до 31 декабря 2019 года 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Железногорска – начальника Управления 

городского хозяйства Д.А. Быканова. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 26.03.2018 в связи с 

подписанием Соглашения № 21 «О предоставлении в 2018 году субсидии из областного 

бюджета местному бюджету муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципального 



 

образования на реализацию мероприятий по содействию созданию новых мест в 

общеобразовательных организациях» от 26.03.2018. 

 

  

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска                                                       Д.Г. Горфинкель 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Конюхова Н.А. 

4-89-75 

 

 

 


